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55 osób, w tym 44 cudzoziemców, ujawnili lub zatrzymali
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w dniach
12-14 lutego 2016 r. Wśród cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy
obowiązujące w Polsce są obywatele Ukrainy, Rosji narodowości
czeczeńskiej, Białorusi, Gruzji, a także Wietnamu, Albanii, Egiptu,
Pakistanu i Burkina Faso.

Niepowodzeniem zakończyła się próba nielegalnego przekroczenia granicy podjęta przez
dwóch Wietnamczyków 12 lutego br. Funkcjonariusze SG ze Świecka zatrzymali
cudzoziemców tuż przed polsko – niemiecką granicą. Obywatele Wietnamu nie posiadali
dokumentów, do Polski również dostali się nielegalnie.

Mężczyzn przewoził swoim samochodem obywatel Polski, który został zatrzymany.
Przyznał się do postawionego mu zarzutu udzielenia pomocy w przekroczeniu granicy
wbrew przepisom. Na kierowcę została nałożona grzywna w wysokości 1000 zł, a na
poczet przyszłej kary zabezpieczono kwotę 500 zł. Do nielegalnego wjazdu do Polski oraz
do usiłowania kolejnego przekroczenia granicy niezgodnie z przepisami przyznali się
także obywatele Wietnamu. Cudzoziemcy również zostali ukarani grzywną, w ich
przypadku także zabezpieczono kwoty finansowe.

14 lutego około godziny 2-ej w nocy wspólny polsko – niemiecki patrol ze Świecka
zatrzymał do kontroli samochód marki Mercedes Vito. Pojazdem podróżowało 10 osób: 5
obywateli Ukrainy i 5 obywateli Gruzji. Dokumenty pozwalające na podróżowanie do
Niemiec posiadali jedynie dwaj Ukraińcy, pozostałe osoby legitymowały się jedynie
zaświadczeniami tożsamości cudzoziemca i nie miały uprawnień do przekraczania
granicy.

Obywatelom Ukrainy, którzy mogli przekroczyć granicę legalnie, a którzy przewozili
pozostałe osoby do Niemiec, postawiono zarzut pomocnictwa w nielegalnym
przekroczeniu granicy. Przyznali się i dobrowolnie poddali karze miesiąca pozbawienia
wolności w zawieszeniu na trzy lata i grzywnie 1000 zł. Pozostali obywatele Ukrainy oraz
obywatele Gruzji przyznali się do usiłowania przekroczenia granicy wbrew przepisom i
dobrowolnie poddali karze miesiąca pozbawienia wolności w zawieszeniu na dwa lata
próby. Funkcjonariusze skierowali ich do ośrodka dla cudzoziemców w Lininie, gdzie



powinni oczekiwać na zakończenie toczącej się wobec nich procedury udzielenia ochrony
międzynarodowej.

Tego samego dnia w południe funkcjonariusze ujawnili kolejną grupę cudzoziemców,
którzy próbowali wyjechać z Polski nie posiadając ważnych dokumentów. W Rzepinie w
pociągu relacji Warszawa – Berlin skontrolowano 6 obywateli Rosji narodowości
czeczeńskiej. Strażnicy graniczni pouczyli cudzoziemców, że nie mogą przekroczyć
granicy i muszą pozostać w Polsce na czas rozpatrywania ich wniosku o udzielenie
ochrony międzynarodowej.


